今工高 号外

令和７年５月８日

 関係中学校長 様

栃木県立今市工業高等学校長 谷中 政昭

   令和７年度 「一日体験学習」のお知らせ

 本校の教育及び運営につきましては、日頃から格別のご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上

げます。

 さて、令和７年度「一日体験学習」を下記のとおり開催いたします。本校や工業を学ぶことに関心

のある生徒の皆様に多数参加いただけますよう、ご案内よろしくお願いいたします。

 なお、本校の理解をより一層深めていただくため、希望者全員が全学科の見学・体験学習を行いた

いと思います。

記

1 日  時  令和７年７月 30 日(水) 8 時 40 分～11 時 30 分

2 実施学科  機械科・電気科・建設工学科

3 実施内容  学校概要

       学校紹介

       各科の見学・体験

       部活動等の見学

4 各科の主な内容

 機 械 科 ：普通旋盤､マシニングセンタ、エコランカーの紹介展示、

エンジン性能試験､溶接(ガス､ア－ク､プラズマ切断)

体験：『自作車(バッテリーカー)の試乗会』

 電 気 科 ：コンピュータ制御､シーケンス制御､オシロスコープによる波形観測、

高電圧実習装置による放電実験、ロボット実演、電気工事(屋内配線)

         体験：『電気基礎実験､ショートの実験､マイコンボードの体験』

 建設工学科 ：コンクリートの強さ試験､土地の広さを求める測量器機･住宅や橋の

模型･建築や土木の設計図･木工品やコンクリートカヌーの展示

体験：『質量当てクイズ、かんな引き大会』

5 参加申込み 参加申込書(別紙)を、６月２日(月）～６月 13 日（金）までの間に

    電子メールにて送信してください。

提出先：栃木県立今市工業高等学校

〒321-2336 日光市荊沢 615  TEL (0288)21-1127

6 備  考  1)引率の先生は､受付けの際､参加者数を申し出てください｡

2)参加者は､上履き､スリッパを持参してください｡

3)保護者及び引率の先生方も､生徒と一緒に見学してください｡

4)一日体験学習終了後、希望者は部活動等を自由に見学できます。実施部活動は

当日お知せします。